

## Beitragsordnung DLRG Ortsgruppe Dortmund-Mitte e.V.

## Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft

Landesverband Westfalen Bezirk Dortmund Ortsgruppe Dortmund-Mitte e.V. Vorsitzender Marvin Schnell Postfach 10 08 29

Telefon: +49 157 76 30 17 98

44008 Dortmund

E-Mail: vorsitz@dortmund-mitte.dlrg.de URL: https://dortmund-mitte.dlrg.de

Dienstag, 19. August 2025

## Gültige Beitragsordnung

Sehr geehrte Damen und Herren,

eine Mitgliedschaft in der DLRG Ortsgruppe Dortmund-Mitte e.V., ist von Geburt an möglich. Aktuell stellen sich die jährlichen Mitgliedsbeiträge wie folgt auf:

Kinder und Jugendliche (bis 18 Jahre) 27,00 €

Erwachsene 40,00 €

Familien 80,00 €

- 2 Erwachsene & mindestens 1 Kind
- Oder 1 Erwachsener & mindestens 2 Kinder

Mit Erreichen des 18. Lebensjahres wird das Kind aus der Familienmitgliedschaft automatisch in eine Einzelmitgliedschaft als Erwachsener umgeändert.

Eine Mitgliedschaft besteht immer bis zum 31.12. eines Kalenderjahres und muss bis zum 31.10. schriftlich gekündigt werden. Dazu nutzen Sie **bitte ausschließlich** den Briefweg oder E-Mail administration@dortmund-mitte.dlrg.de

Mit sportlichen Grüßen

Der Vorstand DLRG Ortsgruppe Dortmund-Mitte e.V.

Sparkasse Dortmund IBAN: DE38 4405 0199 0211 0127 57 BIC: DORTDE33XXX Rechtsform: eingetragener Verein (e.V.) Amtsgericht: Dortmund, 4175 Vertretungsberechtigung gemäß § 26 BGB Vorsitzender: Marvin Schnell Stellv. Vorsitzende: Meike Wieczorek Geschäftsführerin: Elvira Wienkotte SteuerNr.: 315/5794/0929, Dortmund-Hörde

Die Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft ist Spitzenverband im Deutschen Olympischen Sportbund (DOSB), Mitglied im Deutschen Paritätischen Wohlfahrtsverband, im Deutschen Spendenrat, Mitglied der International Life Saving Federation (ILS) und der ILS-Europe